

047-254702491-20251015-25_113_D-AU
Reçu le 17/10/2025
Publié le 17/10/2025



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS

EXE10

AVENANT N°01

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

Syndicat Départemental EAU47
997 avenue du Docteur Jean Bru
Bâtiment B
47031 AGEN Cedex

B - Identification du titulaire du marché public

Etablissement de l'attributaire :

SAUR SAS
893 allée de la Seynes
47310 SAINTE-COLOMBE-EN-BRUILHOIS
SIRET : 33937998406437

C - Objet du marché public

- Objet du marché public :
Travaux de sécurisation de l'usine de production d'eau potable de Pinel
Marché n°24171
- Date de la notification du marché public : 2 juin 2025
- Durée d'exécution du marché public : 3 mois (1 mois de préparation + 2 mois d'exécution des travaux)
- Montant initial du marché public : 68 176,98 € HT

D - Objet de l'avenant

- Modifications introduites par le présent avenant :
 - Mise en place de 2 caméras supplémentaires dont une sur un mât ;
 - Ajout ou remplacement de 7 détecteurs de mouvements ;
 - Mise en place d'éclairages en 100 W à la place de 400 W ;
 - Mise en place de 5 éclairages au lieu de 8 ;

Le nouveau DPGF est joint en Annexe.

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :
(Cochez la case correspondante.)

☐

Non

☒

Oui

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : - 2 147,88 €
- Montant TTC : -2 577,46 €

047-254702491-20251015-25_113_D-AU

Reçu le 17/10/2025

Publié le 17/10/2025

Nouveau montant du marché public : 66 029,10,00 € HT

% d'écart introduit par l'avenant : -3,15 % du montant global du marché

■ Incidence de l'avenant sur le délai :

L'avenant a une incidence sur le délai du marché public :

(Cocher la case correspondante.)



Non



Oui

E - Signature du titulaire du marché public

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
Vincent SAVIGNAC Directeur Travaux	29 septembre 2025 19:09 CEST	 DA8E246D99D0406...

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice**Pour l'Etat et ses établissements :**

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : , le

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

047-254702491-20251015-25_113_D-AU

Reçu le 17/10/2025

Publié le 17/10/2025

G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandée avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

047-254702491-20251015-25_113_D-AU
Reçu le 17/10/2025
Publié le 17/10/2025

OFFRE - DPGF V2

“Travaux de sécurisation des usines de production d'eau potable de Pontous à Villeneuve-sur-Lot et de Pinel-Hauterive - 2 Lots - Lot 1 (Travaux de sécurisation de l'usine de production d'eau potable de Pinel à Pinel-Hauterive)”

Référence		Type	Q	+	PU HT	Total
1	1					
1	1.1	Installation, signalisation et repliement de chantier	forfait	1	€ 702,00	€ 702,00
	2	Amélioration de la protection de l'usine de Pinel				
	2.1	Sécurisation de l'accès à l'usine				
2	2.1.1	Fourniture et installation du système de vidéo protection h24 & 7j/7 (4 caméras incluses), conformément au CCTP, y compris enregistreur numérique, switch IP POE, câblages, paramétrage, mise en service. Y compris onduleur et prise ondulée si nécessaire.	forfait	1	€ 20 416,00	€ 20 416,00
3	2.1.2	Fourniture et pose de détecteurs de mouvement pour chaque spot existant	forfait	1	€ 48,78	€ 48,78
4	2.1.3	Fourniture et pose de spots avec détecteurs de mouvement	u	5	€ 1 490,03	€ 7 450,15
5	2.1.4	Mise en place d'un panneau avec numéro à joindre en cas d'urgence	u	1	€ 284,00	€ 284,00
	2.2	Sécurisation de l'accès aux bâtiments de l'usine				
6	2.2.1	Remplacement des 18 fenêtres de l'ancien bâtiment	u	18	€ 1 194,56	€ 21 502,08
7	2.2.2	Barreaudage des 18 fenêtres	u	18	€ 685,16	€ 12 332,88
	3	Sécurisation du captage dans le Lot				
8	3.1	Mise en place d'un panneau avec numéro à joindre en cas d'urgence	u	1	€ 284,00	€ 284,00
	5	Essais et réception				
9	5.1	Réglage, essais, mise en service et DOE	forfait	1	€ 687,00	€ 687,00
	6	Plus et moins values				
10	PV1	Ajout d'une caméra sur mât sur le toit du bâtiment	u	1	€ 3 000,00	€ 3 000,00
11	PV2	Ajout d'une caméra sur bâtiment	u	1	€ 2 142,00	€ 2 142,00
12	PV3	Ajout ou remplacement de détecteurs (8 au total)	u	7	€ 48,78	€ 341,46
13	MV1	Réduction puissance éclairages (100W contre 400W)	u	5	€ -632,25	€ -3 161,25
					Total HT :	€ 66 029,10